
1. 2. 

K UP N í s MLO U V A číslo IT_16_10 - Spr. 1532/2016  

(dále jen "Smlouva")  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ")  

I.  

Smluvní strany  

1. Česká republika - Okresní soud v Novém Jičíně  

se sídlem: Tyršova 1010/3,741 01 Nový Jičín  

Jednající prostřednictvím XXXXXXXXXXXX - předsedy Okresního soudu v Novém Jičíně  

IČ: 00025232  
DIČ: není plátce DPH  
(dále jen "kupující") na straně jedné  

a  

2. Jindřich Vála - podnikatel podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaný  

v obchodním rejstříku  

sídlo (adresa bydliště): Pohnertova 1119/9, 18200 Praha - Kobylisy  

Adresa provozovny: K Pérovně 740/9, 102 00 Praha - Hostivař  
IČO: 41757939, DIČ: CZ 7209241721  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX  

telXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen "prodávající") na straně druhé  

 II.  •  
Předmět smlouvy  

3. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něho  

vlastnické právo k 1 ks zařízení pro záznam zvuku a 9 ks dynamických mikrofonů  

(dále jen "zboží"), za podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která  
tvoří přílohu Č. 1 a přílohu Č. 2 této smlouvy, jako její nedílná součást. Produktové listy  

zboží tvoří přílohu Č. 3 a přílohu Č. 4 této smlouvy, jako její nedílná součást.  

Předmětem této smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj  

dohodnutou kupní cenu.  

4. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku této smlouvy je i jeho instalace a  

zprovoznění v kupujícím určené jednací síni, včetně proškolení obsluhy, předání  

provozní dokumentace a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží  

v českém jazyce.  

III.  

Dodací lhůta a místo plnění  

1. Prodávající je povinen odevzdat a instalovat kupujícímu zboží v souladu 

se  
specifikací čI. II. této smlouvy, ve lhůtě do 19. 12. 2016 a nejpozději v 

termínu do 19.  

12. 2016 zajistit v místě instalace proškolení obsluhy.  

 2.  Místem dodání a instalace zboží je sídlo kupující uvedené v čI. I této 
smlouvy.  



5. 

6. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem telefonicky (e-mailem) oznámit  

osobám oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas dodávky, instalace a  

proškolení.  

7. Kupujícímu bude předán dodací list, který bude obsahovat adresu dodávky, počet, typ  

a cenu zboží a odkaz na uzavřenou smlouvu (číslo smlouvy a datum podpisu); dodací  

list bude podepsán oběma smluvními stranami. O provedené instalaci a proškolení  

obsluhy bude sepsán Zápis o provedené instalaci a proškolení obsluhy podepsaný  

oběma smluvními stranami.  

8. Nebude-Ii zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čI. III. odst. 1 této Smlouvy, je kupující  

oprávněn od Smlouvy odstoupit. Dodání zboží po lhůtě uvedené v čI. III. odst. 1 této  

Smlouvy představuje podstatné porušení Smlouvy prodávajícím.  

IV.  

Kupní cena a platební podmínky  

 
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět této Smlouvy kupní cenu, která  

činí:  

96.000 Kč bez DPH  (slovy: Devadesátšesttisíc korun českých)  

20.160 Kč DPH 21 % (slovy: Dvacettisícstošedesát korun českých)  

116.160 Kč včetně DPH (slovy: StošestnácUisícstošedesát korun českých).  

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou  

a nepřekročitelnou a je v ní zahrnuta i doprava do místa dodání dle čI. III. této Smlouvy,  

instalace a proškolení obsluhy. Upraví-Ii před dodáním předmětu této Smlouvy obecně  

závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH s příslušným zdanitelným plněním ve  

výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným  

dodatkem k této Smlouvě.  

Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti  

daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  

znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. Č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí  

být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma smluvními stranami.  

Faktura je splatná do 14 dní od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje  

všechny náležitosti a přílohy stanovené v čI. IV. odst. 2 této smlouvy a požadované  

právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění.  

Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně  

opravené a doplněné faktury kupujícím  

Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve  

prospěch účtu prodávajícího.  

Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana  

neposkytne druhé smluvní straně závdavek.  

V.  

Vady zboží a záruka za jakost  
 
1. Nemá-Ii zboží vlastnosti' stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096  

a 2097 OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje tato  

Smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží.  

2  

•
  



 

 

Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.  

 
3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití  

k účelu stanovenému v této Smlouvě, a není-Ii účel v této Smlouvě stanoven, k účelu  

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a  

ustanoveními § 2095 a 2096 OZ (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce  
24 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného  

oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti  

z vadného plnění plynoucí ze zákona.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady  
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení  

dostatečné péče.  

5. V případě, že kupující v záruční době a včas uplatní zjišténé vady zboží, je prodávající  
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady  

nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout  

kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po  

oznámení vady kupujícím a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. Místo uplatnění  
výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v zákonem daných případech od  

této Smlouvy odstoupit. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním  

vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží.  

6. Uplatní-Ii kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy  
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně  

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 7.  Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čI. I. této smlouvy.  

 VI.  •  

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží  

Vlastnictví k prodávanému zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ke dni  
podepsání dodacího listu oběma smluvními stranami.  

VII.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

1. Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč zaplatí prodávající kupujícímu za každý den prodlení  
s odevzdáním zboží podle čI. III. odst. 1 této Smlouvy.  

2. Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení  

s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čI. II. odst. 1  
této Smlouvy.  

3. Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč zaplatí prodávající. kupujícímu v případě prodlení  
s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čI. V. odst. 5 této Smlouvy.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čI. VIII. odst. 1 této Smlouvy je  

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý  

jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

3  

--------  



9. 

10. Úhradou smluvních pokut vyse uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy  

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  

11. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po  

něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  

12. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí  

obdobně ustanovení čI. IV. této Smlouvy.  

VIII.  

Zvláštní ustanovení  

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání  

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od  

kupujícího v souvislosti s plněním této smlouvy.  

2. Prodávající je podle § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou  

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo  

služeb z veřejných výdajů.  

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve  

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.  

4. Nejedná-Ii se dle § 147a odst.7a zákona o veřejných zakázkách o VZMR (veřejnou  

zakázku malého rozsahu), je prodávající podle § 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006  

Sb., o veřejných zakázkách, povinen kupujícímu předlož.it seznam subdodavatelů.  

5. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude  

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě  

za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že  

do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí  

prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku,  

která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím  

roce.  

IX.  

Závěrečná ustanovení  

 1.  Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních  

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.  

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou  

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a §  

1800 OZ se nepoužijí.  

4. Vyskytnou-Ii se události, 'které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo  

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto  

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

4  



13. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení  

této Smlouvy v tomto bodě nedopustila.  

Stane-Ii se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to  

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se  

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné  

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému  

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí  

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího a k podpisu dodacího listu: XXXXXXXXXX  

telefon: +XXXXXXXXX.email: XXXXXXXXXXXXXXXX 

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana  

obdrží po jednom (1) vyhotovení. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její  

nedílnou součást.  

7. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,  

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 8.  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

9. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují  

svými vlastnoručními podpisy.  

Příloha č. 1: záznamové zařízení - technická specifikace  

Příloha č. 2: mikrofony - technická specifikace  

 Příloha č. 3: záznamové zařízení - produktový list  •  

Příloha č. 4: mikrofony - produktový list  

Příloha č. 5: Položkový rozpočet  
 

 V Novém Jičíně dne:  .......... ..1J .. -1Z- 

2016  

Za kupující: XXXXXXXX               

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

                               
  

 

5
   

 

V Praze dne 13. prosince 2016  

Za prodávající:  

 

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXX 

mailto:m.vyvlecka@osoud.nji.justice.cz


14. 

Příloha Č. 1 kupní smlouvy číslo  
IT_16_10 - Spr. 1532/2016  

 
Záznamové zařízení -Technická specifikace     

Kód a název komodity:  32342450-1 Přístroje pro záznam hlasu   
počet ks  1    
Odpovídá CPV:  32342450-1 Přístroje pro záznam hlasu   
Název vlastnosti  Definice vlastnosti - zadávací kritérium - požadovaná hodnota  

 (vlastnost)    

Specifické použití  Požadujeme dodání a instalaci zařízení pro záznam zvuku  

 v jedné soudní jednací síni (dále jen JS) v objektu sídla  

 zadavatele. Zařízení musí srozumitelně zaznamenávat  

 hlasové projevy všech v jednací síni přítomných  

 vypovídajících účastníků jednání a to bez ohledu na jejich  

 momentální postavení a vzdálenost od v JS instalovaných  

 mikrofonů. Požadujeme, aby hlasový projev účastníků  

 jednání, který v JS srozumitelně zazní, byl zařízením i  

 srozumitelně zaznamenán. Požadujeme, aby nově dodané  

 zařízení bylo kompatibilní se stávajícím sytémem i nově  

 pořizovanými mikrofony.   

Způsob zápisu/čtení  Digitální.    

Záznamové médium  Pevný disk (nebo pevné disky)   

Délka záznamu  Minimálně 360minut pro každý samostatný záznam,  

 požadujeme volitelný limit délky záznamu.   

Kmitočtový rozsah v hertzích  V hertzích vyjádřený minimální a maximální kmitočet, na  

 který bude položka schopna reagova!.60Hz - 15kHz.  

Použití zdroje elektrického proudu  Závislý na externím zdroji s instalovanou interní ochranou  

 záložního napájení z baterií pro případ krátkodobého  

 výpadku externího zdroje napájení v průběhu pořizování  

 záznamu.    

Jmenovitá hodnota střídavého napětí  AC 230V.    

Jmenovitá hodnota stejnosměrného napětí  Zadavatelem nespecifikováno.   

Uložení vnitřní baterie  Je požadováno jako záloha proti výpadku ext,  napájení.  

Celková délka  Maximum 500 mm.    

Celková šířka  Maximum 500 mm.    

Celková výška  Maximum 250 mm.  •   
Hmotnost položky bez obalu  Maximum 30kg.    

Kryt/pouzdro  Kovové.    

Počet volitelně připojitelných mikrofonů  Minimálně 10 v každé větvi (stopě).   

Speciální charakteristické znaky/vlastnosti/prvky  Požadujeme, aby každé z instalovaných záznamových  

 zařízení: - pořizovalo minimáně dva nezávislé (HW i SW  

 oddělené) zvukové záznamy z jednání současně (hlavní a  

 záložní záznam).- pořízené záznamy automatizovaně  

 ukládalo a exportovalo v digitálním formátu v PC běžně  

 zpracovatelných souborů (např. typu MP3). - pořízené  

 záznamy byly ukládány minimálně na čtyřech stopách  

 (senát, žalobce, žalovaný, svědek) synchronně a tyto  

 stopy šly přehrát jak synchronně součastně tak i s  

 možností zvýraznění poslechu konkrétní zvolené strany  

 (jednotlivě) - bylo vybaveno interní ochranou proti výpadku  

 externího napájení vlastními interními záložními zdroji  

 (UPS) s výdrží chodu z baterií min. 30minut od výpadku  

 napájení. - bylo vybaveno automatickou regulací intenzity  

 vstupní hlasitosti mluveného slova, která bude řízena  

 intenzitou mluveného projevu jednotlivých účastníků. -  

 bylo vybaveno funkcí - možnosti indexace záznamů v JS. -  

 mělo možnost probíhající záznam v průběhu líčení kdykoli  

 přerušit (např. z důvodu porady senátu) a následně v  

 záznamu pokračovat a to i opakovaně. - indikovalo stav  

 probíhajícího záznamu tak, aby informace o tom, že  

 záznam probíhá, byla dostupná všem účastníkům jednání  

 (přítomným v JS). - bylo vybaveno funkcí - možnosti  

 reprodukce pořízeného záznamu přímo ze zařízení v JS.-  

 bylo vybaveno interní vypalovací DVD RW mechanikou s  

 možnosti vypálení pořízeného záznamu na CD/DVD  

 média přímo ze zařízení v JS. - bylo dodáno v souladu s  

 platnou legislativou včetně návodu k obsluze v č.j., vč.  

 základního příslušenství a kabeláže - bylo vybaveno  

 funkcí - možnosti nastavení cílové složky, pro automatický  

 export pořízených záznamů prostřednictvím počítačové  

 sítě (na server). - bylo vybaveno funkcí - možností  

6
  



15. 

16. 

 digitálního podepisování ukládaných záznamů. - bylo  

 dodáno se záruční lhůtou minimálně 24měsíců a zaruční  

 plnění probíhalo v místě instalace s odezvou návštěvy  

 servisního technika nejpozději do 5 pracovních dní od  

 nahlášení závady.  

Ostatní  Dále požadujeme:- aby mikrofonní aní jiná kabeláž nebyla  

 vedena po horní straně stolů, přípustné vedení kabeláží je  

 pouze ze spodní strany desky stolů s fixaci pomoci  

 kabelových úchytů.- aby v rámci dodávky zařízení byla i  

 jeho instalaci (včetně montáže a uchycení kabeláže), jeho  

 zprovoznění a zaškolení obsluhy. - aby dodavatel veškeré  

 náklady související s plněním zakázky (včetně nákladů  

 vynaložených na dopravu, instalaci, zprovoznění a  

 zaškolení obsluhy) zahrnul do nabídkové ceny .  

 

•
  

 



7  



17. 

 

 

Příloha č. 2 kupní smlouvy číslo  

IT _16_10 - Spr. 1532/2016  

 
Mikrofony -Technická specifikace   

Kód a název komodity:  32342450-1 Přístroje pro záznam hlasu  

počet ks  9  
Odpovídá CPV:  32342450-1 Přístroje pro záznam hlasu  

Název vlastnosti  Definice vlastnosti - zadávací kritérium - požadovaná hodnota  

 (vlastnost)  

Specifické použití  Mikrofony jsou určeny pro záznam zvuku v jednacích  

 soudních síní (dále jen JS) v objeku sídla zadavatele.  

 Mikrofony musí srozumitelně zaznamenávat hlasové projevy  

 všech v jednací síni přítomných vypovídajících účastníků  

 jednání a to bez ohledu na jejich momentální postavení a  

 vzdálenost od v JS instalovaných mikrofonů. Požadujeme,  

 aby nově dodané mikrofony byly kompatibilní se stávajícím i  

 nově pořizovaným svtérnern.  

Typ  Dynamický, s interním mikrofonním předzesilovačem.  

Speciální charakteristické znaky/vlastnosti/prvky  Interní automatický regulátor zisku, který je řízený intenzitou  

 hlasitosti mluveného projevu.  

Kmitočtový rozsah v hertzích  50Hz - 16kHz  

Rozhraní  RJ45  

Optimální vzdálenost od mikrofonu  30 - 100 cm  

Provedení  - stolní- celokovový, polohovatelný "na husím krku" s možností  

 náklonu hlavy do libovolného směru.- patice mikrofonů a  

 mikrofony musí být po provedené instalaci pevně spojeny v  

 jednací síni se stolem (pultem) účastníka řízení (resp. s honí  

 deskou stolu nebo pultu) s prostupem kabeláží skrz stůl.-  

 mikrofonní kabeláž nesmí být vedena po horní straně stolů,  

 přípustné vedení kabeláží je pouze ze spodní strany desky  

 stolů s fixací pomocí kabelových úchytů- součástí mikrofonů  

 záznamového zařízení musí být optická signalizací stavu  

 (např. stav zařízení je aktivní - probíhá záznam v JS -  

 signalizace bude svítit červeně/ stav zařízení je zapnuto, ale  

 záznam není aktivní (nahrávání neprobíhá) - signalizace bude  

 svítit jinou barvou např. zeleně, modře apod. / stav zařízení je  

 vypnuto - siqnalizace nesvítí).  

Ostatní  Požadujeme, aby zařízení: - bylo dodáno v souladu s platnou  

 legislativou včetně návodu k obsluze v č.j., vč. základního  

 příslušenství a kabeláže - bylo dodáno se záruční lhůtou  

 minimálně 24měsíců a zaruční plnění probíhalo v místě·  

 instalace s odezvou návštěvy servisního technika nejpozději  

 do 5 pracovních dní od nahlášení závady. - aby v rámci  

 dodávky zařízení byla i jeho instalaci (včetně montáže a  

 uchycení kabeláže), jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy. -  

 aby dodavatel veškeré náklady související s plněním zakázky  

 (včetně nákladů vynaložených na dopravu, instalaci,  

 zprovoznění a zaškolení obsluhy) zahrnul do nabídkové ceny.  

8
  



 

 

Příloha Č. 3 kupní smlouvy číslo  

IT_16_10 - Spr. 1532/2016  

CS0900Nl - unikátní systém pro záznam soudních jednání - produktový list  

 
o produktu  

Zvukově záznamové systémy C50900N1 se řadí do kategorie NIPEZ 32342450-1- přístroje pro záznam  

hlasu. Zařízení bylo vyvinuto na míru ve spolupráci s vybranými soudy a je vyráběno v České  

republice. Krajský soud v Českých Budějovicích jej vyhodnotil na základě průzkumu trhu jako vítězný  

produkt pro výbavy civilních jednacích síní. Záznamové systémy C50900 jsou již řadu let instalovány'  

v desítkách civilních i trestních jednacích síních (dále jen J5) a počty jimi pořízených záznamů z  

jednání soudů se pohybují v řádech desetitisíců. Zařízení jsou dodávána v nabídkové ceně včetně  

základního příslušenství, instalace a zaškolení obsluhy v místě instalace bez navýšení nabídkové ceny.  

Není-Ii smluvně ujednáno jinak, záruční plnění probíhá obvykle 24měsíců v místě instalace s opravou  

do třech pracovních dní od nahlášení požadavku. Vykazuje-Ii zařízení vadu, nemá tato skutečnost  

obvykle za následek nefunkčnost celého systému a plánované jednání není z důvodu poruchy  

nezbytné odročovat, neboť všechny klíčové komponenty jsou v zařízení osazeny dvakrát a zařízení  

pořizuje současně hlavní i záložní záznam.  

 

 

 

 

 

 

Hlavní důvody pro výbavy JS záznamovými systémy CS0900Nl  

Zákon vyžaduje soudní jednání zaznamenávat ve formě zvukových nebo obrazově-zvukových  

záznamů a tyto záznamy uchovávat jako součást spisu po dobu přiměřenou.  

Základními požadavky soudů na provoz záznamových zařízení jsou vysoká spolehlivost, jednoduchá  

obsluha, dobrá kvalita a srozumitelnost pořízeného záznamu, snadná orientace v záznamu při jeho  

zpracování.  

Po absolvovaném proškolení obsluhy zvládají pořídit záznam z jednání bez výjimky všichni  

samosoudci, i ti méně technicky zdatní se zařízení naučí bez větších problémů během chvilky ovládat.  

Zařízení nevyžaduje žádnou preventivní ani průběžnou kontrolu funkčnosti, nic se na něm před, při  

ani po pořízení záznamu nenastavuje. Ovládání je naprosto intuitivní a jednoduché.  

9  



18. 

Funkce systému:  

záznamové zařízení CS0900N1 je konstrukčně navržené tak, aby bylo maximálně spolehlivé. Po  

zapnutí pořizuje současně dva nezávislé HW i SW oddělené zvukové záznamy z jednání (hlavní a  

záložní záznam).  

zařízení je vybavené interní oéhranou proti výpadku napájení (dvěma záložními zdroji UPS  

s nezávislými akumulátory). Kapacita interních baterií v nabitém stavu zajistí chod hlavního i  

záložního systému po dobu minimálně 30 ti minut souvislého výpadku externího napájení.  

nároky na obsluhu zařízení jsou minimální a ovládání je velmi jednoduché. Zařízení se zapne  

vložením identifikačního USB klíče (ID KEY) a tlačítky REC a STOP na ovládacím panelu se označují  

"nahrávané" a .nenahrávané" části jednání. Při pořizování "nahrávané pasáže" je tento stav  

signalizován svícením červené LED signalizace na všech k zařízení připojených mikrofonech, ve  

stavu "nenahrávané" části jednání svítí LED indikace mikrofonů zeleně.  

zařízení od doby zapnutí, do doby vypnutí, pořizuje kontinuální zvukový záznam. Dílčí pasáže  

jednání označené obsluhou v průběhu jednání jako "nahrávané" se po skončení jednání  

automatizovaně spojí do digitálního souboru, který je vyexportován vně zařízení. Pasáže  

označené jako "nenahrávané" zůstávají minimálně po dobu 40ti dní uvnitř zařízení (standardně  

nedostupné) a následně jsou přepsány. Aktivuje-Ii správce systému funkci "MUTE" (funkce  

"MUTE" je dostupná od verzefirrnware 03/2016), je v době pořizování "nenahrávané" pasáže  

nastavena vstupní úroveň hlasitostí všech zvukových kanálů na nulovou úroveň. Po aktivaci  

funkce "MUTE" v době svícení zelené signalizace, je interně zaznamenáváno ticho.  

výstup ze zařízení je v digitálním formátu čtyř synchronních zvukových souborů typu MP3  

odděleně pro hlavní i záložní záznam. Jednotlivé MP3 stopy obsahují oddělené hlasové projevy  

senátu, žalobce, žalovaného a vypovídajícího svědka. Tyto oddělené stopy se následně  

zpracovávají prostřednictvím dodaného SW vybavení jako synchronní čtyřstopý záznam  

s možností zvýraznění poslechu konkrétní zvolené strany, která v určitém místě záznamu hovoří.  

zařízení pořizuje zvukový záznam ve vysoké kvalitě a srozumitelnosti, má nastavitelnou kompresi  

a volitelný limit délky jednotlivého záznamu (výchozí hodnota limitu délky jednotlivého záznamu  

je nastavena na 360min). Zařízení má možnost digitálního podepisování pořízených záznamů  

s možností ověření celistvosti a pravosti pořízeného záznamu.  

v průběhu pořizování záznamu má obsluha možnost jej indexovat (vložit grafickou značku  

s číslem indexu do aktuální pozice záznamu), místa označená indexy jsou pak graficky  

zobrazována na ovládacím panelu obsluhy v JS i při následném zpracování uloženého záznamu  

v Pc. Značky usnadňují rychlé nalezení konkrétního indexem označeného místa v záznamu (např.  

začátku výpovědi svědka).  

V době, kdy je pořizování záznamu přerušeno, má obsluha možnost zaznamenané pasáže  

v jednací síni poslechnout, účastníkům reprodukovat nebo je vypálit na CD/DVD nosiče a to vše  

přímo ze zařízení bez nutnosti použití stávající výpočetní techniky.  

se záznamovým systémem kompatibilní mikrofony MIC0900 pružně reagují na úroveň vstupního  

signálu a provádí optimální nastavení systému automatizovaně (bez nutnosti použití mixážního  

pultu). Nastavení úrovně vstupní hlasitosti je řízeno intenzitou mluveného projevu účastníků  

řízení. Mluvené slovo, které v jednací síni srozumitelně zazní, je systémem srozumitelně  

10  



 

 

 

zaznamenáno a to bez ohledu na momentální postavení vypovídajících účastníků v JS. Audio  

signál pořízený mikrofony CS0900 je analogový diferenciální (odolný například proti rušení  

mobilními telefony).  

 
mikrofon instalovaný na pozici předsedy senátu lze prostřednictvím doplňku využít i k vyvolávání  

účastníků z předsálí jednací síně (vyvolávací systém VyZaCS0900 je samostatným a na  

záznamovém systému nezávislým zařízením - vyvolávací systém není součástí základního  

příslušenství záznamového systému)  

 
záznamové zařízení se zapne vložením identifikačního USB klíče (ID KEY). Každé záznamové  

zařízení je v základní ceně dodáváno s jedním kusem spouštěcího ID KEY. ID klíče jsou  

kompatibilní pro aktivaci všech dodaných záznamových zařízení CS0900Nl v rámci jednoho  

subjektu (soudu). Správce záznamového systému může konkrétnímu uživateli (v civilním úseku  

soudci, v trestním úseku obvykle zapisovatelce) do jeho ID klíče nastavit cestu odkazující k jeho  

síťové složce na server. Síťové cesty nastavené v identifikačních klíčích uživatelů (ID KEY)slouží  

pro plně automatizované ukládání pořízených záznamů do příslušných síťových složek  

jednotlivých soudců nebo senátů. ID klíče slouží i jako dočasná mobilní úložiště pořízených  

záznamů a obsahují SW aplikaci Audiomanager SA umožňující zpracování pořízených záznamů z  

jednání. Veškerá dokumentace, SW aplikace Audiomanager SA a návody k obsluze systému jsou  

dodávány v souladu s platnou legislativou v českém jazyce.  

 
SW aplikace Audiomanager SA slouží pro následné zpracování pořízených záznamů v Pc. Je  

dodávána jako licenční souhlas s jejím použitím, který je nedílně svázaný s konkrétním HW USB  

klíčem (nebo ID klíčem), ze kterého lze aplikaci po připojení k PC spustit. Aplikace Audiomanager  

SA se do PC neinstaluje, je přenosná, kompatibilní s PC s instalovaným OS MS Windows XP nebo  

MS Windows 7. Aplikace podporuje ovládání poslechu záznamů prostřednictvím vybraných  

nožních pedálů značek Olympus a Philips. Při poslechu záznamů je možnost odděleného  

nastavení úrovní hlasitosti jednotlivých stop, zpomalení rychlosti poslechu záznamu, vypálení  

záznamů na CD/DVD média, indexace a mnoho dalších funkcí.  

 19. 20. 

 
 j  ......,  

~~ .. ~  

 

 

 

- Součástí dodávky každého záznamového zařízení CS0900Nl je následující základní příslušenství:  

vlastní záznamové zařízení, uzamykatelný rám, konfigurační klíč, lks klíče pro uzamčení zařízení  

k rámu, ovládací panel, I/O panel, lks ID KEY, lks MIC0900, napájecí kabel, sluchátka, návod  

k obsluze v českém jazyce.  

 
11  



 

ft 

Technická specifikace produktu  

 

Vstupní napětí: AC 100-240V  

Vstupní kmitočet: 50-60Hz  

Třída ochrany: I  

příkon v pohotovostním režimu: 4W  

provozní teplota: S-40°C  

16kHz  

Jmenovité napětí: AC 230V  

Jmenovitý kmitočet: 50Hz  

Max. proud: 2,4A  

příkon v režimu pořizování záznamu: 80W  

kompatibilní mikrofony: MIC0900 50Hz-  

pouzdro - kryt zařízení: ocelový plech 3mm, povrchová úprava lakováním černou matnou  

barvou, čelní mřížka nerezový plech, uzamykatelný rám má možnost instalace na nebo pod  

vodorovnou desku stolu.  

Způsob ukládání záznamů je digitální, počet interních pevných disků: 2ks, (min. 2 x 250GB)  

Počet interních baterií záložních zdrojů napájení: 2ks, typ baterií Pb Panasonic LC-Pl27R2P1  

12V,7,2Ah  

Ovládací panel grafický monochromatický display s dotekovým odporovým ovládáním, pouzdro  

eloxovaný hliník + plexisklo, stojan ocelový plech 1mm, povrchová úprava stojanu lakováním  

černou matnou barvou  

vnější rozměr zařízení včetně uzamykatelného rámu v (mm): v148 x š400 x h400, hmotnost 23kg.  

CE  Hlasově záznamový systém CS0900N1 včetně příslušenství je vyráběn v souladu s  

požadavky směrnic EU o elektromagnetické kompatibilitě a elektrické bezpečnosti.  

Výrobce: IČ: 41757939, Jindřich Vála, Pohnertova 1119/9, 18200 Praha 8.  

Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení:  •  

 Tento symbol na výrobku nebo na dokumentu  

Zařízení obsahuje přiloženém k výrobku udává, že tento výrobek  

  Pb olověné baterie  nepatří do směsného odpadu. Výrobek a  

 -   veškeré komponenty, které tvoří jeho  

příslušenství, je po skončení životnosti nutné předat na sběrném místě pro recyklaci elektrického a  

elektronického zařízení.  

Likvidace musí být provedena v souladu s místními předpisy o ochraně životního prostředí, které se  

týkají likvidace odpadu.  

 

12  

' 
E : 



21. 

Příloha Č. 4 kupní smlouvy číslo  

IT_16_10-Spr.1532/2016  

Dynamický mikrofon MIC0900 - produktový list  
Produkt se dle tabulky NIPEZ řadí do kategorie Mikrofony, kód CPV: 32341000-5.  

MIC0900 byl vyvinutý ve spolupráci s vybranými soudy na míru pro zvukové záznamy  

civilních i trestních soudních líčení.  

 

 

 

 

 

 

 

•  

o produktu  

Mikrofon MIC0900 je kompatibilním příslušenstvím pro hlasově záznamové a vyvolávací  

systémy CS0900. Jedná se o stolní mikrofon s optickou signalizací stavu probíhajícího  

záznamu. MIC0900 díky své unikátní technické konstrukci řeší a eliminuje současné  

problémy a nedostatky se kterými se především trestní úsek dnes a denně potýká při  

pořizování záznamů na starších záznamových systémech.  

Výhody MIC0900:  

elegantní design, v celokovovém provedení, polohovatelný "na husím krku" s možností  

náklonu hlavy 360°.  

je vybavený dynamickou vložkou s interním mikrofonním předzesilovačem.  

opticky účastníkům jednání signalizuje stav, kdy záznam probíhá a kdy je pořizování  

záznamu přerušeno.  

obsahuje interní automatický regulátor zisku, který je řízený intenzitou hlasitosti  

mluveného projevu.  

mikrofony MIC0900 nepotřebují ke svému provozu žádné nastavování pomocí mixážních  

pultů. Při výbavě JS záznamovými systémy CS0900 nejsou mixážní pulty instalovány a  

záznam není ukládán do stávajícího PC.  

13  



22. 

 
před zahájením záznamu a v jeho průběhu není zapotřebí průběžné kontroly příposlechem  

do sluchátek.  

k mikrofonu není potřeba se v průběhu záznamu naklánět, ani do něj hovořit  

v předepsaném úhlu. Ideální vzdálenost řečníka od mikrofonu je 30-100 cm a ideální úhel  

mezi postavením vypovídajícího a osou mikrofonní hlavy je 60°.  

nedodrží-li vypovídající účastník ideální vzdálenost od instalovaného mikrofonu nebo  

výše uvedený úhel 60°, lze i tak konstatovat, že to, co v jednací síni srozumitelně zazní,  

bude prostřednictvím instalovaných MIC0900 i srozumitelně zaznamenáno a to bez  

ohledu na momentální postavení vypovídajících účastníků v JS.   
výstupní mikrofonní signál je analogový, diferenciální, odolný proti rušení např.  

mobilními telefony.  

MIC0900 je přizpůsoben pro instalaci do otvoru standardní nábytkové průchodky  

průměru 60mm nebo průměru 25mm na pult řečniště. Po provedené instalaci je mikrofon  

pevně spojený s nábytkem.  

Mikrofonní kabeláž na stolech nepřekáží, je vedena v místě instalace mikrofonu skrz stůl  

a není z pohledu horní desky stolu viditelná.  

Je-li mikrofon příslušenstvím hlasově vyvolávacího systému pro vyvolávání účastníků do  

předsálí JS, je mikrofonní patice doplněna tlačítkem s nápisem "VYVOLÁ V ACÍ  

ZAŘÍZENÍ" viz obrázky výše.   
Mikrofon MIC0900 může být po instalaci 

příslušného doplňku využitelný i pro  

automatický přepis protokolace do textové 

podoby prostřednictvím aplikace od  

společnosti NEWTON media.  
 
•  

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRODUKTU  

 
p/n: MIC0900  

typ mikrofonní vložky: dynamická  

ideální vzdálenost od mikrofonu: 30-  

100cm  

 ideální úhel do: 120°  délka těla: 40cm, délka kabelu: min 40cm  

 materiálové provedení: celokovový  barevné provedení: černá matná   
polohovatelný, s možností náklonu mikrofonní hlavy 360° (mikrofonní hlava je umístěna  

na husím krku)   
mikrofonní patice 60mm I 25mm umožňující pevné spojení s nábytkem  

 

port: RJ45 kompatibilní s CS0900  

LED indikace stavu záznamu: ano  

  

interní diferenciální předzesilovač: ano  

automatizovaný regulátor zisku: ano  

  
kompatibilní mikrofonní kabeláž: FTP 5e přímý, do 300m  

 

 

název: mikrofon MIC0900   
typ mikrofonu: stolní  

frekvenční rozsah: 50Hz-16kHz  



C(  
 

 

Mikrofony MIC0900 jsou vyráběny v souladu s požadavky směrnic EU o  

elektromagnetické kompatibilitě a elektrické bezpečnosti.   
Výrobce: IČ: 41757939, Jindřich Vála, Pohnertova 111919, 18200 Praha 8,  

Česká republika  

 
14  



--  

 

Příloha č. 5 kupní smlouvy číslo  

IT_16_10 - Spr. 1532/2016  

Položkový rozpočet  

"os Nový Jičín - Nákup záznamového zařízení"  

1. Celková nabídková cena činí: 116.160 Kč včetně DPH  

slovy:Stošestnácttisícstošedesát korun českých).  

2. Nabídková cena je zaokrouhlena na celé koruny, zahrnuje veškeré náklady uchazeče  

spojené s plněním předmětu VZ a je cenou nejvýše přípustnou.  

3. Nabídková cena vychází z ocenění jednotlivých položek uvedených v následujícím  

položkovém rozpočtu:  

 

Název položky  

Počet  Cena za ks  Cena celkem  Cena celkem  

ks  Kč bez DPH  Kč bez DPH  Kč vč. DPH  

Záznamové zařízení C50900Nl  
1  33000,00 Kč  33000,00 Kč  39930,00 Kč  

včetně základního příslušenství  

MlC0900 kompatibilní dynamický      

mikrofon pro záznamové a  9  7000,00 Kč  63000,00 Kč  76230,00 Kč  

vyvolávací systémy C50900      

CELKEM    96000,00 Kč  116 160,00 Kč  

15  
 


